
результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения,
за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом, в соответствии с п. 5 ст. 18.1 ФЗ 135  в случае,
если заключение договора не осуществлено по результатам торгов,
либо в случае признания торгов несостоявшимися обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей
статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения
итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения.
Таким образом, сроки установленные статьей 18.1 ФЗ 135 истекли.

Дагестанским УФАС России установлено, что в извещениях о
проведении аукционов организатор торгов установил следующий
способ подачи заявок: Для участия в аукционе заявитель перечисляет
задаток на счет организатора аукциона.

После перечисления задатка заявитель представляет (лично или
через своего представителя) секретарю аукционной комиссии (г.
Дербент ул. Ю.Гагарина, 23, цокольный этаж), с «18» марта 2020 года
(с 09-00 до 13-00 и с 13-00 до 18-00 час) ежедневно (кроме выходных и
праздничных дней) по «17» апреля 2020 года (до 18-00 час.)
следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о
проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов
счета для возврата задатка (приложение №1)

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя;

3) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в
соответствии с законодательством иностранного государства в
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка (платежное
поручение с отметкой банка о перечислении задатка на счет
Организатора торгов). Срок поступления задатка на счет
Организатора торгов – до дня рассмотрения заявок на участие в
аукционе, до «23» апреля 2020 года (извещение
№170320/34456598/01);



Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет
организатора аукциона.

После перечисления задатка заявитель представляет (лично или
через своего представителя) секретарю аукционной комиссии (г.
Дербент ул.Ю.Гагарина, 23, цокольный этаж), с «01» апреля 2020 года
(с 09-00 до 13-00 и с 13-00 до 18-00 час) ежедневно (кроме выходных и
праздничных дней) по «30» апреля 2020 года (до 18-00 час.)
следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о
проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов
счета для возврата задатка (приложение №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя;

3) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в
соответствии с законодательством иностранного государства в
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка (платежное
поручение с отметкой банка о перечислении задатка на счет
Организатора торгов). Срок поступления задатка на счет
Организатора торгов – до дня рассмотрения заявок на участие в
аукционе, до «07» мая 2020 года (Извещение №300320/34456598/01);

Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет
организатора аукциона.

После перечисления задатка заявитель представляет (лично или
через своего представителя) секретарю аукционной комиссии
(г.Дербент ул.Ю.Гагарина, 23, цокольный этаж), с «18» марта 2020
года (с 09-00 до 13-00 и с 13-00 до 18-00 час) ежедневно (кроме
выходных и праздничных дней) по «17» апреля 2020 года (до 18-00
час.) следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о
проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов
счета для возврата задатка (приложение №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя;

3) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в



соответствии с законодательством иностранного государства в
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка (платежное
поручение с отметкой банка о перечислении задатка на счет
Организатора торгов). Срок поступления задатка на счет
Организатора торгов – до дня рассмотрения заявок на участие в
аукционе, до «21» апреля 2020 года (Извещение
№170320/34456598/02).

Таким образом, Комиссия Дагестанского УФАС Росси приходит к
выводу, что установленный организатором торгов способ подачи
заявок не ограничивает потенциального участника аукциона на
подачу заявки.

Дагестанским УФАС России установлено, что Заявитель имел
возможность подать заявку в порядке, установленном Земельным
кодексом РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 закона
о защите конкуренции, Законом о контрактной системе, Комиссия
Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке
установленном статьей 18.1 закона о защите конкуренции

 

РЕШИЛА:

            

Признать жалобу Курбанова Османа Акифовича необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

 


